
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33927 61Segunda-feira, 22 DE JULHO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS 
AVISO DE EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO  Nº 20190256    ORIGEM  PREGÃO Nº 9/2019-27  
CONTRATANTE   FUNDO UNICIPAL DE EDUCAÇÃO  CONTRATADA  ERO-
CI AUTO CENTER EIRELI.
Objeto contratação de empresa para fornecimento de , lubrifi cante, para 
uso nos ônibus escolares do município em atendimento ao programa es-
tadual de transporte escolar - pete/pa, fi rmado entre a SEDUC/PA e o 
município de Abel Figueiredo/PA valor total R$ 19.338,00 (dezenove mil, 
trezentos e trinta e oito reais) vigência 17 de julho de 2019 a 17 de julho 
de 2020 data da assinatura 17 de julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO  Nº 20190257  ORIGEM  PREGÃO Nº 9/2019-27 
C ONTRATANTE  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃON CONTRATADA   
AUTO POSTO WR EIRELLI-ME.
Objeto contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, lu-
brifi cante, para manutenção do ônibus escolares do município em aten-
dimento ao programa estadual de transporte escolar - pete/pa, fi rmado 
entre a SEDUC/PA e o município de Abel Figueiredo/PA  valor total  R$ 
42.560,50 (quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta 
centavos)  vigência 17 de julho de 2019 a 17 de julho de 2020 data da 
assinatura 17 de julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO  Nº20190258  ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-27 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA  DE 
PNEUS COMERCIO LTDA EPP.
Objeto contratação de empresa para fornecimento de pneus para manu-
tenção preventiva e corretiva do ônibus escolares do município em atendi-
mento ao programa estadual de transporte escolar - pete/PA, fi rmado entre 
a SEDUC/PA e o município de Abel Figueiredo/PA  valor total  R$ 43.932,00 
(quarenta e três mil, novecentos e trinta e dois reais) vigência 17 de julho de 
2019 a 17 de julho de 2020 data da assinatura 17 de julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO  Nº 20190259 ORIGEM  PREGÃO Nº 9/2019-27 
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA  G 
NASCIMENTO DA SILVA LTDA-ME.
Objeto contratação de empresa para fornecimento de, lubrifi cante, peças, 
pneus para manutenção preventiva e corretiva do ônibus escolares do 
município em atendimento ao programa estadual de transporte escolar 
- pete/PA, fi rmado entre a SEDUC/PA e o município de Abel Figueiredo/
PA valor total R$ 19.769,00 (dezenove mil, setecentos e sessenta e nove 
reais) vigência 17 de julho de 2019 a 17 de julho de 2020 data da assina-
tura 17 de julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO  Nº 20190260  ORIGEM  PREGÃO Nº 9/2019-27 
CONTRATANTE  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA  MV 
COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA.
Objeto contratação de empresa para fornecimento de lubrifi cante, peças 
e serviços de manutenção preventiva e corretiva do ônibus escolares do 
município em atendimento ao programa estadual de transporte escolar - 
pete/pa, fi rmado entre a SEDUC/PA e o município de Abel Figueiredo/PA 
valor total R$ 24.289,00 (vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e nove re-
ais) vigência 17 de julho de 2019 a 17 de julho de 2020 data da assinatura 
17 de julho de 20. Vilma Azevedo de Medeiros Linhares, Secretaria 
Municipal de Educação.

Protocolo: 456262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
O MUNICIPIO DE AFUÁ - PA, através da Comissão Permanente de Li-
citação comunica o CANCELAMENTO da Tomada de Preços nº 002/2019, 
que tinha como objetivo RECONSTRUÇÃO E REFORMA DE PASSARELA EM 
MADEIRA DOS BAIRROS CENTRO E CAPIM MARINHO, ZONA URBANA DO 
MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA.
Afuá/PA, 18 de julho de 2019. Rosiley Canela de Melo, Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações

Protocolo: 456263

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO FMAS Nº 1.274/2019

CONTRATANTE - PREFEITURA DE AFUÁ - FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO - R SILVA DE SOUZA - ME
OBJETO: O presente distrato tem por objeto a rescisão do contrato n° 1.274/2019, 
cujo é o fornecimento de materiais de suprimentos de informática para a Secretaria 
e Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício de 2019.
DO FUNDAMENTO LEGAL - Art. 79 da Lei n° 8.666/73.
Afuá, 18 de julho de 2019
DISTRATO DE CONTRATO FMS Nº 1.275/2019
CONTRATANTE - PREFEITURA DE AFUÁ - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO - R SILVA DE SOUZA - ME
OBJETO: O presente distrato tem por objeto a rescisão do contrato n° 1.275/2019, 
cujo é o fornecimento de materiais de suprimentos de informática para a Secre-
taria e Fundo Municipal de Saúde, durante o exercício de 2019.
DO FUNDAMENTO LEGAL - Art. 79 da Lei n° 8.666/73.
Afuá, 18 de julho de 2019
DISTRATO DE CONTRATO FUNDEB Nº 1.276/2019
CONTRATANTE - PREFEITURA DE AFUÁ - FUNDO MUNICIPAL PARA 
GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB
CONTRATADO - R SILVA DE SOUZA - ME
OBJETO: O presente distrato tem por objeto a rescisão do contrato n° 
1.276/2019, cujo é o fornecimento de materiais de suprimentos de informática 
para a Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB, durante o exercício de 2019.
DO FUNDAMENTO LEGAL - Art. 79 da Lei n° 8.666/73.
Afuá, 18 de julho de 2019
DISTRATO DE CONTRATO PMA Nº 1.277/2019
CONTRATANTE - PREFEITURA DE AFUÁ
CONTRATADO - R SILVA DE SOUZA - ME
OBJETO: O presente distrato tem por objeto a rescisão do contrato n° 
1.277/2019, cujo é o fornecimento de materiais de suprimentos de in-
formática para as atividades do Gabinete, Secretarias e outros órgãos, 
durante o exercício de 2019.
DO FUNDAMENTO LEGAL - Art. 79 da Lei n° 8.666/73.
Afuá, 18 de julho de 2019

Protocolo: 456264

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2019
OBJETO: Seleção e contratação de instituição especializada na prestação de 
serviços técnico-especializados no planejamento, organização e realização 
de Concurso Público para preenchimento de diversos cargos, no âmbito do 
Poder Executivo Municipal. ABERTURA: 02/08/2019, às 08:30 horas. LOCAL 
P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, 
Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/
PA, 19/07/2019. José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 456266

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATOS - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 015/2019
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (Prefeitura Munici-
pal de Altamira) - CNPJ: 05.263.116/0001-37 Contrato Administrativo 
nº. 231/2019; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA - CNPJ: 
28.553.049/0001-90 Contrato Administrativo nº. 232/2019 e a SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA - CNPJ: 
28.546.334/0001-84 Contrato Administrativo nº. 233/2019 - CONTRATA-
DO: RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 10.466.353/0001-
35; OBJETO: Fornecimento de materiais de construção diversos, elétricos 
e EPIs; JUSTIFICATIVA: Equilíbrio Econômico-fi nanceiro conforme Art. 
65, Inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº. 8.666/93, o valor unitário do 
Cimento saco com 50 kg passará de R$: 31,80 para R$: 36,34, o valor 
unitário da Telha de fi brocimento 2,44 x 0,50 cm passará de R$: 12,40 
para R$: 14,88, ambos constantes nos contratos acima citados, a partir 
da assinatura deste termo aditivo; Altamira/PA: 01/07/2019.

Protocolo: 456265

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
1º ADENDO DO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 

Nº 002/2019 - CPL/PMB/SEMED/PNAE
Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de produtos per-
tencentes à pauta de merenda escolar para ano letivo de 2019, para atender 
as necessidades das escolas do município de Baião/PA e os programas do 


